
Strona 1 z 4 

Chełmiec, dnia 9 grudnia 2024 r. 

Gmina Chełmiec 

Urząd Gminy Chełmiec 

ul. Papieska 2 

33-395 Chełmiec 

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn. „Kompleksowa dostawa 

paliwa gazowego obejmująca sprzedaż i dystrybucję na 2025 r.” (znak sprawy: 

WPR.2600.76.2024) 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY 

 

Zamawiający, Gmina Chełmiec – Urząd Gminy Chełmiec, przekazuje poniżej treść pytań 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści zaproszenia do złożenia oferty. 

 

Pytanie 1: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 

Wyjaśnienie: 

Tak, Wykonawca powinien doliczyć do ceny jednostkowej paliwa gazowego stawkę podatku 

akcyzowego. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 

względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3: 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy? 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4: 

W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 



Strona 2 z 4 

wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być 

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca  

z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża 

zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 

Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było 

rozliczane wg cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 7: 

Dot. § 7 ust 4 Wzoru umowy – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru 

może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w zapytaniu. 

Wyjaśnienie: 

W powyższym zakresie Zamawiający dokonał zmiany treści zaproszenia. 

Zmianie podlega § 7 ust. 4 wzoru umowy. 

Po zmianach jest: 

Dostarczanie Paliwa gazowego (zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów, punktów 

poboru) dla nowego/obecnego punktu odbioru nie objętego Załącznikiem nr 3 do umowy, 

będzie dokonywana na podstawie pisemnej zmiany przedmiotowego Załącznika nr 3 bez 

konieczności renegocjowania warunków Umowy i przypadek taki nie stanowi zmiany 

warunków niniejszej Umowy, zmiana umowy nastąpi poprzez zawarcie stosownego aneksu 

do Umowy. W takim przypadku sprzedaż rozpocznie się w terminie uzgodnionym pomiędzy 

Stronami, jednak nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia pisemnego wniosku przez 

Zamawiającego. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% 

wolumenu określonego w zaproszeniu do złożenia oferty. 

Zmieniony wzór umowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień. 



Strona 3 z 4 

Pytanie 8: 

Dot. § 8 ust. 8 wzoru umowy  – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie łącznych kar do 10%. 

Wyjaśnienie: 

W powyższym zakresie Zamawiający dokonał zmiany treści zaproszenia. 

Zmianie podlega § 8 ust. 8 wzoru umowy. 

Po zmianach jest: 

Łączna wysokość kar umownych których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 10% 

wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 4 ust. 8 Umowy. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h 

były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy 

zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki 

podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki 

zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę  

z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h 

były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 10: 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, 

telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać 

odczytu na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawiony sposób rozliczenia. 

 

Pytanie 11: 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie 

dla grup taryfowych od W-1 do W-3? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej  

w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3. 

 

 

 



Strona 4 z 4 

Pytanie 12: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 

zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia 

wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu? 

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również 

Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich 

naruszeniem. 

Wyjaśnienie: 

Tak, Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 

zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia 

wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. 

 

 

ZATWIERDZIŁ: 

 

/-/ Stanisław Kuzak 

Wójt Gminy Chełmiec 

 


